


# Bilaga 11

Uppföljning  
trygghetsinvesteringar  
2024

<b>Projektname</b>	Trygghetsskapande åtgärd intill Tantotoppen i Tantolunden.
<b>Geografisk plats för investering</b>	<i>Tantolunden inom Södermalms stadsdelsområde</i>
	
<b>Projektets mål och syfte</b>	<p>Utsiktspunkten vid Tantoberget, vid slutet av Tantolundsvägen, är och har varit en plats för olovlig biltrafik och misstänkt alkohol- och narkotikalangning. Den aktuella platsen ligger inom det geografiska område som polisen benämner västra Södermalm och utgör en av tre öppna drogsener på Södermalm (enligt definition av Samverkan Stockholmsregionen). Kolonilottsinnehavare i närområdet och allmänheten har rapporterat obehag av den olovliga trafik som sker företrädesvis sena kvällar och nätter.</p> <p>Syftet med de genomförda insatserna (upprustning av gångförbindelsen mellan Tantotoppen och Drakenbergsparken samt åtgärder för att få bort obehörig trafik till Tantotoppen) har varit att få fler människor att välja att promenera upp till Tantotoppens utsiktsplats och därmed i ökad utsträckning befolka platsen. Åtgärderna utgör därmed ett bidrag till att öka tryggheten på platsen, både för besökare och för kolonister i närområdet. Insatserna syftar även till att underlätta polisens arbete på platsen.</p>

## Slutredovisning

<p><b>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</b></p>	<p>Insatsen har omfattat nedanstående aktiviteter under 2023 och 2024:</p> <p><u>Insatser 2023:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tillfälliga blomurnor placerades under sommarperioden ut på vändplanen på Tantotoppen och asfalten målades med ett mönster för att underlätta för barnen att gå ditt och rita med kriterier under sommarhalvåret. Platsen blev därmed aktiverad och biltrafik förhindrad att använda vändplanen.</li> <li>• Trafikskyltningen längs med Tantolundsvägen kompletterades med information gällande att vändplanen är avstängd för trafik. Åtgärden har bidragit till minskad trafik upp till Tantotoppen.</li> <li>• Väg bom sattes upp på Tantolundsvägen vilket hindrar obehörig trafik att åka upp på Tantotoppen.</li> </ul> <p><u>Insatser 2024:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Program inför upprustning och komplettering av trappförbindelsen mellan Tantoberget och bangolfen i Drakenbergsparken togs fram.</li> <li>• Upprustning och komplettering av trappförbindelsen mellan Tantoberget och bangolfen i Drakenbergsparken har genomförts. Åtgärden kommer att öka förutsättningarna för att fler väljer att använda gångförbindelsen vilket i förlängningen främjar tryggheten vid Tantotoppen.</li> <li>• Skyltar som visar vägen mellan Tantoberget och Drakenbergsparken har satts upp längs med trappförbindelsen mellan Bangolfen och Tantotoppen.</li> <li>• Ommålning av markmålningen på Tantotoppens vändplan samt inköp och utplacering av planteringskärl med inbyggda bänkar.</li> </ul> <p>Sammantaget bedöms de insatser som genomförts bidragit till att problemen vid platsen minskat.</p>
<p><b>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</b></p>	<p>Ingen avvikelse utifrån ansökan.</p>

<b>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</b>	Erhållna medel: 1,0 mnkr fördelat mellan 2023 (0,3 mnkr) och 2024 (0,7 mnkr)  Upparbetade medel under 2023: 0,2 mnkr Upparbetade medel under 2024: 0,7 mnkr  Avvikelse: + 0,1 mnkr.
--	--

<b>Bilder före</b>	<p><i>Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.</i></p>  <p>Trappa vid Tantotoppen. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.</p>
--------------------	---



Den övre delen av förbindelsen mellan Tantotoppen och Drakenbergsparken, Anita Pelenius Stig. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.



Del av trappförbindelsen mellan Tantotoppen och Drakenbergsparken. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.



Tantotoppen. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.

**Bilder efter**

*Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.*



Renoverad trappa vid Tantotoppen. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.





Åtgärdad gångstig, den övre delen av förbindelsen mellan Tantotoppen och Drakenbergsparken, Anita Pelenius Stig. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.



Åtgärdad del av trappförbindelsen mellan Tantotoppen och Drakenbergsparken. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.



Åtgärdad gångstig genom koloniområdet Södra Tantolunden. Foto. Södermalms stadsdelsförvaltning.



Uppsatta hänvisningsskyltar. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.



Tantotoppen med markmålningar samt planteringskärl med inbyggda bänkar. Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning.